
P R O G R A M a přehled praktických ukázek dne 7. 6. 2013  
(dopolední program) 

 
• 09:00 - 9:15 vystoupení mažoretek, (pod vedením Bc. Veroniky Rydlové vystoupí žákyně  

ZŠ Dobruška Fr. Kupky),  
 

•  09:15 - 9:20 vystoupení dětského tanečního souboru Melounci (Dům dětí a mládeže 
Dobruška) 
 

• 09:15 - 9:30 slavnostní nástup příslušníků bezpečnostních složek IZS 
(před tribunou)    
 

• 9:30 - 10:00 slavnostní zahájení akce (za účasti vybraných hostů před nastoupenými 
příslušníky bezpečnostních a záchranných složek IZS), 

 

• 10:00   přelet vybrané letecké techniky 
 

• 10:05 - 10:20 ukázka zásahu pořádkové jednotky Policie ČR  
(ukázku na náměstí F. L. Věka provede pořádková jednotka Policie ČR, Územního odboru Rychnov 
nad Kněžnou), 

 

• 10:20 - 10:40 ukázka záchrany zraněné osoby při dopravní nehodě (ukázku 
na náměstí F. L. Věka provedou příslušníci Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, osádka 
vozidla rychlé zdravotnické pomoci a Městská policie Dobruška), 

 

• 10:40 - 10:55 ukázka exhibičního vystoupení se zbraněmi - jednotka Čestné 
stráže Armády ČR Posádkového velitelství Praha (náměstí F. L. Věka) 

 

• 11:00 - 11:10 seskok parašutistů na plochu náměstí F. L. Věka (provedou členové 
Aeroklubu Nové Město nad Metují), 

 

• 11:10 - 11:20 ukázka záchrany zraněných osob ve výšce (provede stanice HZSP 
Škoda  auto  Kvasiny s plošinou Bronto Skylift  na náměstí F. L. Věka u historické radnice), 

 

• 11:20 - 11:35 ukázkové vystoupení psovodů (ukázku provedou příslušníci Veterinární 
základny Chotyně okr. Liberec na náměstí F. L. Věka), 

 

• 11:35 - 11:45 ukázka požárního útoku nejmladších hasičů (ukázku na náměstí F. L. 
Věka provedou členové přípravky SDH  Křovice pod vedením Marcely Šanovcové), 

 

• 11:45 - 12:00 ukázka funkčnosti historické hasičské techniky a ukázka modelů 
pozemní vojenské techniky (SDH   Houdkovice a p. Nývlt z Červeného Kostelce),  

 

• 12:00 - 12:10 ukázka štafety a požárního útoku hasičské přípravky (ukázku 
na náměstí F. L. Věka provedou členové přípravky SDH  Záhornice pod vedením Zdeňky Kinzelové), 

 

• 12:10 - 12:20 pěnová show pro žáky ZŠ (na náměstí F. L. Věka provede jednotka SDH 
Domašín), 

 

• 12:20 - 12:30 vylosování výherců ankety a předání upomínkových předmětů 
(předá starosta města Dobrušky na tribuně), 

 
 

 



Přehled praktických ukázek (odpolední program)        
 

• 12:50 - 13:00 ukázkové vystoupení psovodů (ukázku výcviku psů, provede Městská policie 
Rychnov n. K. na trávníku u městské knihovny),  

 

• 13:00 - 13:10 ukázka záchrany zraněných osob ve výšce (provede stanice HZSP 
Škoda auto Kvasiny s plošinou Bronto Skylift  na náměstí F. L. Věka u historické radnice) 

 

• 13:15 - 13:30 ukázkové vystoupení psovodů (ukázku provedou příslušníci Veterinární 
základny Chotyně okr. Liberec a náměstí F. L. Věka), 

 

• 13:30 - 13:50 ukázka zásahu pořádkové jednotky Policie ČR (ukázku na náměstí F. L. 
Věka provede pořádková jednotka Policie ČR, Územního odboru Rychnov nad Kněžnou),  

 

• 13:50 - 14:00 ukázka funkčnosti historické hasičské techniky a ukázka modelů 
pozemní vojenské techniky (SDH Houdkovice a p. Nývlt z Červeného Kostelce na náměstí), 

 

• 14:00 - 15:30 koncert malé dechové hudby VALÁNEČKA pod taktovkou 
kapelníka Milana Vencla - na náměstí F. L. Věka - tribuna 

 
 

Paralelně bude probíhat tento doprovodný program: 
 

- velká výstava plastikových modelů vojenské techniky, vojenských automobilů, 
lodí a vlaků modelářského klubu Žamberk doplněná výstavou létajících letadel 
p. Sochy z Dobrušky a výstavka ručních palebných zbraní z vojenského zařízení 
4935 Jaroměř; ukázka výzbroje a výstroje odstřelovače a pyrotechnika 
z Inspektorátu cizinecké policie na mezinárodním letišti Pardubice,  

       (po celý den ve Společenském centru - Kině 70, výstavní a přednáškový sál), 
 
- ukázka donucovacích prostředků městské policie při zásahu (ukázku provede MP 

Litvínov a Rychnov n. Kn. na trávníku u městské knihovny), 
 

- návštěva laserové střelnice (vedle služebny městské policie, vchod z náměstí vedle info. centra), 
 

- ukázka dálkově ovládaných (plně funkčních) modelů pozemní vojenské techniky 
(provede p. Josef Nývlt z Červeného Kostelce na náměstí F. L. Věka), 

 
- ukázka simulátoru nárazu (ukázka bezpečné jízdy na simulátoru a nutnosti používání 

bezpečnostních pásů - po celý den na náměstí F. L. Věka bude prezentovat Generali Pojišťovna), 
 

- návštěva stánku Rádia Blaník a Rychnovského deníku (po celý den na náměstí F. L. 
Věka),  

 
- návštěva stánku zdraví Všeobecné zdravotní pojišťovny (s možností nechat si změřit 

vybrané tělesné hodnoty), 
 

- návštěva informačního centra (propagační materiály k atraktivitám regionu, Orlických hor a 
Podorlicka),  

 
- soutěž o ceny pro žáky ZŠ (anketní lístky budou k dispozici v informačním centru, vylosování 

10 výherců ve 12:10 hodin na hlavní tribuně),  
 
- 11:10 - 11:40 autogramiáda s Mgr. Imrichem BUGÁREM, mistrem světa z r. 1983 

a stříbrným z LOH 1980 v hodu diskem (v prostorách informačního centra na náměstí F. L. Věka)  


